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Y T T ER L I G A R E  KO N TO R   
Ö P P N A S  I N O M  KO R T !

Kurs i ekologisk grisproduktion:

Reproduktion och Rekrytering
Tid: torsd. 9/2 kl 12 – 17.30, fred. 10/2 8.30-12
Plats: Sunnersta Herrgård, Uppsala (nära Ultuna) www.sunnersta.mygiicms.com
Gemensam lunch och middag för dem som önskar, samt övernattning bokas vid anmälan. 
Program: 
Dag 1: Reproduktion och brunstproblem 

• Praktiska erfarenheter av brunstproblem
• Resultat från forskning på ekosuggor
• Erfarenheter av disuggor i grupp
• Veterinärens erfarenheter 
• Diskussion och åtgärdsförslag

Dag 2: Rekrytering och gyltproduktion 
• Ekologisk gyltrekrytering, egen återkorsning eller inköp - praktik 
• Rekryteringen i ekologisk grisproduktion – forskning, omvärldsperspektiv  
• Kommersiella rekryteringsprogram
• Diskussion: Strategi för rekrytering i KRAV-grisproduktion  

Medverkar gör:
Hans Karlsson, Källmo; Lotta Rydhmer, SLU; Barbro Matsson, SvDHV; Lena Eliasson, SvDHV; Ma-
ria Alarik, HS; Camilla Svensson, Lst O –län; Mikael Johansson, QG; Jackis Lannek, SJV samt Sylvia 
Persson, Lst O-län.
Anmälan (bindande) senast torsdagen den 2 februari via www.kompass.lrf.se (utbudskod 4273) eller 
fax 0501-60 58 20. 
Frågor till Sylvia Persson 0501-60 58 38, 070-696 87 02, sylvia.persson@o.lst.se eller Maria Alarik 
018-56 04 07, 070-661 69 20.
Kursen finansieras inom landsbygdsprogrammet och är därför kostnadsfri. 
Ev. övernattning samt förtäring betalas av deltagarna. 
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Danska grispriset sänkt med 
ytterligare 20 danska öre
Det såg ut som om den europeiska 
marknaden för griskött skulle bli gan-
ska stabil efter nyår. Det var inte några 
stora utbud av grisar och öststaterna 
köpte duktigt. Men ändå blev det 
som om hela grishavet stormade och 
priserna sjönk nästan bottenlöst i en 
del länder efter nyår. Tyska grispriset 
gick ned 93 öre på tre veckor och i 
Portugal sjönk priset 3,25 på en och 
samma vecka. Men det var från en hög 
höjd, ca 15,25 kr. Grispriserna har gått 
tillbaka 19 cent i Belgien, 18 i Tyskland 
och 16 i Holland. Det är 12 - 13 % på 
3 veckor.

grispriserna
I veckan sänkte Danmark ytterligare 20 

danska öre, den tredje sänkningen på lika 
många veckor, från 8,60 vecka 1 till 8,10 dkr 
vecka 3. Man sänkte ju också före jul. I Fin-
land hade man inte sänkt en enda cent efter 
jul och inte före jul heller och man hoppades 
kunna hålla före jul-priset kvar trots att det 
alltid är en svår period efter nyår. Men förra 
måndagen tvingades Österbottens Kött kry-
pa till korset och sänka två cent och i mån-
dags sänkte även Snellmans 2 cent. 
I Sverige är slaktsvinspriset oförändrat 

vecka 3 och det får vi nog vara tacksamma 
för. Det är alltså oförändrade grispriser hos 
alla slakterier. Ginsten Slakteri, som höjde 
30 öre vecka 2 och lade sig 10 öre över SLP, 
håller kvar vid sin höjning på 12,50 kr. SLP 
gjorde ju en kraftig höjning med 30 öre vid 
nyår och toppade betalningslistan.

Italien går mot strömmen
Det är inte alla länder som sänkt grispriser-

na på det nya året. Italien har enbart höjt hit-
tills i år och ligger nu på 12,64. Även Frank-
rike har höjt ända fram till nyår, men har 
nu tappat en del. England har också kun-

nat hålla sitt pris uppe på en hög nivå ända 
till vecka 1, men vecka 2 tvingades man sän-
ka hela 1,73 skr. 
Det är alltså inga stora utbud av slaktsvin 

som trycker marknaden och trots ett par 
veckors turbulens är utgångsläget ovanligt 
bra på kontinenten för att vara början på 
ett år. Peter Rasztar sa när han avgick som 
vd för Swedish Meats, att utgångsläget för 
grisnoteringen är gott 2006 och han tror på 
ett bra grisår i Sverige. 
Både i Sverige och internationellt börjar 

affärerna komma igång igen efter helger-
na och i fredags rapporterade flera svenska 
slaktare riktigt bra drag i efterfrågan. Veck-
orna börjar bli normala. 
I öst pågår helgdagsfirandet lite längre än 

i väst, men även där börjar man jobba igen 
och efterfråga köttvaror till industrin. Jesus 

föddes ju inte förrän 7 januari i Ryssland, då 
det är helgdag. Dessutom firar ryssar nyår 
två gånger, dels som vi 31 december, men 
även 14 januari efter julianska kalendern, 
som ryskortodoxa kyrkan håller fast vid. 
Danskarna rapporterade att de ryska köpar-

na lagt in en högre växel vecka 3 och att det ser 
bra ut. Däremot är det lugnt i Fjärran Östern.  
Futuremarknaden i Hannover vände upp 
försiktigt redan vecka 52 och vecka 1 var det 
höjda priser för leverans samtliga månader 
på året. Uppgången fortsatte vecka 2. 
Följ varje fredag grisprisernas förändring-

ar i @-GRIS. Maila till gris@agrar.se för 
att få nyhetsbrevet.

Lars-Gunnar Lannhard

Allt fler slakterier lägger  
om betalningsstrategin

Danish Crown indragen  
i japansk tullskandal

I Danmark råder viss oro för utvecklingen 
av japanexporten. I japanska medier uppges 
att Danish Crowns dotterbolag ESS-Foods 
japanbolag ESS-Food Japan Co är indragen 
i en tullskandal, där man anklagas för att t 
ex via olika transaktioner via andra bolag, 
bl a i Taiwan, ha höjt importvarornas värde 
och därmed fått lägre tullavgifter. På så sätt 
har danska grisköttet förtullats med 870 milj 
yen för låg tull.
ESS-Foods export är värd 1,8 miljarder dkr, 

90 % är griskött och ca 50 % går till Japan. 
Så det är inte bra om danska grisköttet kom-
mer i onåd i Japan. /LG

Som väl alla uppmärksammat i fram-
för allt @-GRIS, höjde Ugglarp redan 
i fjol noteringen med 1 kr och sänkte 
avtalstilläggen lika mycket. Detta för 
att alla grisuppfödare ska få del av mer 
av de numera frikostiga avtalstilläggen, 
som jämfört med grundnoteringen har 
svårt att lyfta. Man menar också att det 
är ärligare att redovisa verkliga betal-
ningsförmågan mera öppet. SLP höjde 
sin grundnotering 1,10 vid nyår och 
sänkte avtalstilläggen lika mycket. SLP 
höjde därmed grundnoteringen 1,10 
+ 30 öre vid årsskiftet = 1,40 kr. Vecka 
2 tog Dalsjöförs Slakteri samma steg, 
men tog bort 1,20 kr från avtalet och 
lade på noteringen. Men man införde 
samtidigt en stoppavgift, för att kom-
pensera för den dyrare intransporten 
av små leveranser. 

grispriset
Det som hänt nu är alltså att tre slakterier 

flyttat avtalsbetalning till grundnoteringen 
med 1 kr, 1,10 kr resp 1,20 kr. Vi väntar in-
tresserat på nästa utspel och vilken summa 
som då flyttas! En slaktare sa att ”jag skul-
le nog kunna flytta 1,40 kr, utan att det kos-
tar mig hela skjortan”.
Alla slakterier har hittills uttalat sig posi-

tivt om den här utvecklingen, där dels no-
teringen på bättre sätt speglar verkliga be-
talningen för slaktgrisarna, dels därför att 
grundnoteringen betalas till samtliga gris-
uppfödare och således även de små. 
Just det faktum att små och medelstora gris-

uppfödare har så mycket lägre grispris än de 
stora, torde vara en betydande orsak till den 
snabba utslagningen av mindre produktions-
enheter och strukturrationaliseringen inom 
grisproduktionen. Små grisuppfödare som 
har haft låga tillägg har lagt av. För att höja 
nivån har man tvingats vara goda förhand-
lare, eller utnyttja tillväxtsatsningar. 
Swedish Meats ordförande Sören Kvan-

tenå har uttalat att han tycker de person-
liga avtalstilläggen är för höga på sina håll 
och att de är orättvisa mot det stora fler-
talet grisuppfödare med mer normala vill-
kor. Peter Rasztar har också sagt att mer 
pengar bör läggas på noteringen och min-
dre på avtalen. 
Att man inte omedelbart går till verket, är 

givetvis att avtalen bygger på en merbetal-
ning utöver noteringen och en förändring 
kräver att avtalen skrivs om. Swedish Me-
ats har många avtal som löper även inne-
varande år. 

Flesta positiva
Nästan alla är positiva till mer betalning 

över noteringen och mindre över avtalen, 
men det har meddelats mig två invändning-
ar. Det är att om pengar flyttas från avta-
len till noteringen, då är det alltför lätt att 
sänka noteringen för alla så småningom. I 
dag har vi en låg notering och alla försöker 
pressa upp den. Avtalstilläggen kommer ut-
anpå. Får vi en hög notering, blir det inte 
samma press att hålla den hög, jämfört med 
omvärlden.
Den andra invändningen är att den som 

bygger för egna upplånade pengar, behö-
ver ha ett rejält tillskott via avtalen för att 
få kalkylerna att gå ihop. De som satsar får 
alltså högre grispris, de som inte satsar och 
lever på husrötan får mindre. Det finns ju 
en viss poäng i det också. Man skaffar ju all-
tid avtalet innan man bygger.
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